（証人等尋問申請書様式と記載例（申立人の例））

事件番号 佐労委 令和○年（不）第○号

事件名  ○○○ 不当労働行為事件

令和○○年○○月○○日

 佐賀県労働委員会

  審査委員長  様

                  住所又は所在地  ○○市○○町○丁目○－○

                  氏名又は名称  ○○○労働組合

                  代表者職氏名  執行委員長 ○○ ○○

証人等尋問申請書

 標記事件について、下記のとおり証人等の尋問を申請します。

証人等の表示

氏名 職業 住所 証明すべき事実

○○ ○○

申立人組合執

行委員長

○○市○○町○丁目○

－○

令和○年○月○日の同人に対

する解雇処分が、申立人組合の

執行委員長である同人の活発

な組合活動を嫌悪して行った

ものである事実

○○ ○○

申立人組合員 ○○市○○町○丁目○

－○

組合が令和○年○月○日申し

入れた賃上げ等に関する団体

交渉を会社が正当な理由なく

拒否した事実

（注１）「職業欄」には、職務上の地位、組合における役職名、その他具体的詳細に記入して

ください。

（注２）尋問事項は、別紙「尋問事項書」に記載してください。

（別紙）

尋問事項書

氏名 尋問事項
主尋問予定時間

（約  分）

○○ ○○

１ 証人等の経歴について

２ 証人等の組合活動状況とこれに対する会社側態度に

ついて

３ 会社が、常日頃組合を嫌悪していた事実について

４ ○○ ○○の解雇処分について

５ ○○ ○○の職場における勤務態度について

          ・

          ・

          ・

          ・

10 その他関連事項

30分

○○ ○○

１ 証人等の経歴について

２ 会社側の団交拒否の事実について

          ・

          ・

          ・

          ・

10 その他関連事項10 その他関連事項

30分

（注）「尋問事項」欄は箇条書に記入してください。